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Socjalny filar Unii Europejskiej: Odpowiedź na wyzwania związane z ochroną 

socjalną pracowników platform internetowych. 

 

Autorzy artykułu badają ochronę socjalną pracowników platform internetowych, tej szybko 

rosnącej nowej grupy nietypowych pracowników. Ze względu na jeszcze bardziej elastyczny 

rynek pracy, różne rodzaje nietypowego zatrudnienie znów zyskują na popularności, a praca 

poprzez platformy internetowe wydaje się łączyć ze sobą wszystkie elementy, które znacznie 

odbiegając od standardowego stosunku pracy stanowią wyzwanie dla systemów opieki 

społecznej. Autorzy omawiają cechy charakterystyczne dla standardowego stosunku pracy 

oraz różne sposoby odbiegania od niego niestandardowych form zatrudnienia. Następnie 

koncentrują się na naturze pracy odbywającej się poprzez platformy internetowe. Kolejna 

część badania opisuje, poprzez analizę klasyfikacji tego rodzaju pracy dla celów 

ubezpieczenia społecznego, a w konsekwencji poprzez wskazanie do jakiego systemu 

przypisano takich nietypowych pracowników, sposób w jaki ta forma zatrudnienia 

regulowana jest w ramach systemów opieki społecznej w pięciu krajach Unii Europejskiej 

(Niemczech, Francji, Wielkiej Brytanii, Niderlandach i Belgii). Autorzy badania szukają 

w dotychczasowej literaturze opracowań przepisów dla tej grupy pracowników 

oraz analizują, jak istniejące do tej pory regulacje poszczególnych krajów funkcjonują 

wobec najnowszego wniosku Komisji Europejskiej, dotyczącego zalecenia Rady w sprawie 

dostępu do ochrony socjalnej pracowników i osób samozatrudnionych. W końcowej części 

artykułu podkreślają potrzebę dalszego dopasowania systemów opieki społecznej do cech 

charakterystycznych pracy poprzez platformy internetowe. W części tej omawiane jest 

także ryzyko związane z podejściem regulacyjnym do tego nowego rodzaju pracy 

zdominowanego przez wyłączenie niskopłatnej pracy z zakresu systemów ubezpieczenie 

społecznego odnoszącego się do zatrudnienia. 


